SECRETARIO DE EDUCACAO BASICA DO ESTADO

DO CEARA
• Litisconsorte passivo : FAZENDA PUBLICA DO ESTADO DO

CEARA
• PROCURADOR - CARLOS OTAVIO DE ARRUDA BEZERRA
• Relator(a): Des. ADEMAR MENDES BEZERRA

Despacho: PARTE FINAL:
Isto posto, homologo o valor da execução em R$ 1.018,00

(um mil e dezoito reais), quantia esta que deverá ser atualizada desde o
dia 10/06/2005 até a presente data, a cargo da Contadoria do Fórum
Clóvis Beviláqua.

Apresentada a atualização dos cálculos, intimem-se os litigantes
para que se manifestem, no prazo de 10 (dez) dias, iniciando-se pela

[...]

0 (2000.0128.2507-8), tocante ao espólio de Iracema Cavalcante
Pinheiro, a ser movimentada por ordem do Juízo da 5ª Vara de Sucessões
da Comarca de Fortaleza/CE.

Uma vez obtida resposta da CEF, expeça-se Alvará para transferência
do importe bruto de R$340.000,00 (TREZENTOS E QUARENTA
MIL REAIS) para a conta a ser aberta, referente ao pagamento do
acordo descrito nas fls. 485-485v, bem como nos termos da petição de
fl. 488.

Na sequência, oficie-se ao Juízo da 5ª Vara de Sucessões da Comarca de
Fortaleza/CE, para conhecimento de todos os termos do acordo

[...]

INTERESSADO(A): VALÉRIA CARNEIRO BARROSO
JUIZ(A) DE DIREITO TITULAR DA 2ª VARA DA COMARCA DE
RUSSAS
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior
autorizando o pagamento no valor de R$ 897,93 (oitocentos e noventa
e sete reais e noventa e três centavos), referente às diárias, por ter
auxiliado nos serviços judiciários da Comarca de Aquiraz, durante os
meses de agosto, setembro,outubro e novembro de 2009.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 13 de abril de 2010.

[...]

VALÉRIA CARNEIRO BARROSO
JUIZ(A) DE DIREITO TITULAR DA 2ª VARA DA COMARCA DE
RUSSAS
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO DE
TRANSPORTE

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior
autorizando o pagamento no valor de R$ 2.104,20 (dois mil, cento e
quatro reais e vinte centavos), referente à indenização de transportes,
por ter auxiliado nos serviços judiciários da Comarca de Aquiraz, durante
os meses de agosto, setembro,outubro e novembro de 2009.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em  13 de abril de 2010.

[...]

PROCESSO Nº 1598-98.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): TÁCIO GURGEL BARRETO
JUIZ(A) SUBSTITUTO TITULAR DA COMARCA DE CRUZ
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior
autorizando o pagamento no valor de R$ 758,32 (setecentos e cinquenta
e oito reais e trinta e dois centavos), referente às diárias, por ter atuado
nos feitos jurisdicionais pertinentes à Comarca vinculada de Jijoca, no
mês de dezembro de 2009.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 15 de abril de 2010.
Des. Ernani Barreira Porto, Presidente do TJCE

[...]

INTERESSADO(A): TÁCIO GURGEL BARRETO
JUIZ(A) SUBSTITUTO TITULAR DA COMARCA DE CRUZ
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO DE
TRANSPORTE

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior
autorizando o pagamento no valor de R$ 203,84 (duzentos e três reais
e oitenta e quatro centavos), referente à indenização de transportes,
por ter atuado nos feitos jurisdicionais pertinentes à Comarca vinculada
de Jijoca, no mês de dezembro de 2009.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em  15 de abril de 2010.